
Strana 1 (celkem 1) – vysvětlení zadávací dokumentace č.3  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.3 

ZADAVATEL: město Mariánské Lázně 
Sídlem:  Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně 
Zastoupený: Ing. Martinem Kalinou, starostou města 
IČ:  00254061 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„MARIÁNSKÉ LÁZNĚ – ÚDRŽBA MĚSTSKÉ ZELENĚ“ 

V Třech Sekerách dne 14. března 2018 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.3 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující informace vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na 
služby zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále též „zákon“ nebo „ZZVZ“), vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005318. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
V souvislosti s veřejnou zakázkou na údržbu zeleně zadavatel poskytuje vysvětlení ohledně ceny za 
skládkovné vzniklého odpadu při činnosti plnění předmětu zakázky. Toto vysvětlení je poskytnuto 
v souvislosti s uvedenými informacemi k jednotlivým pracovním operacím ve výkazech výměr, kde je 
v souladu s popisem činností Ceníku URS 823 - 1 Plochy a úprava území uvedeno, že v pracovní operaci 
není započten náklad na uložení odpadu na skládce.  

Koncepce  údržby zeleně a tedy i výkaz výměr údržby jednotlivých vegetačních prvků je zpracován na 
základě systému těchto směrných cen a jednotlivé položky technologií a jejich definice vychází z Ceníku URS 
823 - 1 Plochy a úprava území, nicméně zadavatel tuto skutečnost dále upravuje v zadávací dokumentaci, 
kde jasně definuje, že dodavatel musí naložit s odpady dle zákona, a proto musí  náklady s tím spojené do 
ceny promítnout, týká se to i jiných materiálových nákladů vznikajících některými činnostmi podle 
technologie.  

Chtěli bychom proto upozornit všechny dodavatele na skutečnost uvedenou v zadávací dokumentaci 
a ve Smlouvě o dílo že:  

Související práce a činnosti, které podle dodavatele souvisí s veřejnou zakázkou a nejsou jmenovitě 
uvedeny, budou dodavatelem rozpuštěny do položek tak, aby nabídková cena byla cenou konečnou a 
nepřekročitelnou, za kterou bude kompletně dodán celý předmět plnění veřejné zakázky. Přidávání dalších 
položek se vylučuje. Nerespektování výše uvedených podmínek může vést k vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude jedním z hodnotících kritérií pro zadání veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s celkovou realizací předmětu 
veřejné zakázky. Celková nabídková cena i jednotlivé oceněné položky jsou pro danou dobu plnění pevné, 
nejvýše přípustné a zahrnují všechny činnosti související s předmětem VZ. Nabídková cena mimo jiné 
zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. inflace, poplatky, záruku a další náklady spojené s plněním 
této veřejné zakázky po celou dobu jejího provádění. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Zadavatel provedl vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek, proto v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 
ZZVZ mění lhůtu pro podání nabídek a mění termín pro otevírání nabídek takto. 

Nová lhůta pro podání nabídek je: 28. března 2018 do 14:00 hod. 
Otevírání nabídek se uskuteční:  28. března 2018 od 14:10 hod. 

 
 
S pozdravem 

 
 
 
 

………………...................................... 
Ing. Michal Cvikl 

Mariánskolázeňsko 


